EDITAL N.º 037 / DA / 2025

-----Nuno Alexandre Martins da Fonseca, Presidente da Câmara Municipal de

Felgueiras, torna público, na sequência da deliberação tomada na reunião ordinária da

Câmara Municipal realizada em 28 de novembro de 2024, Ata n.º 29, que o Aviso de

abertura do período da consulta pública do Código de Ética e Conduta do

Município de Felgueiras., foi publicado o Aviso n.º 5841/2025/2, no Diário da

República, 2.ª Série, n.º 42 de 28 de fevereiro de 2025. -------------------------------------

 ------ Mais torna público, em cumprimento da mesma deliberação e nos termos do artigo

101.º do Código do Procedimento Administrativo, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 4/2015,

de 7 de janeiro, que se submete o Código de Ética e Conduta do Município a consulta

pública, por um prazo de 30 dias úteis, a contar da referida data da publicação no Diário

da República, podendo o mesmo ser consultado na íntegra nos Gabinetes do Munícipe

durante o período normal de funcionamento ou na página eletrónica do Município de

Felgueiras, em www.cm-felgueiras.pt. ------------------------------------------------------------

 ------ As eventuais reclamações, observações ou sugestões deverão ser formuladas por

escrito até ao final do mencionado período, em requerimento dirigido ao Presidente da

Câmara Municipal de Felgueiras, Praça da República, 4610-116 Felgueiras, utilizando

para o efeito o impresso próprio que pode ser obtido na Câmara Municipal de Felgueiras

ou na mencionada página da Internet (http://www.cm-felgueiras.pt). ---------------------

 ------ Para os devidos e legais efeitos emite-se e publica-se o presente Edital que vai

assinado digitalmente e outros de igual teor que serão publicitados no painel eletrónico

disponibilizado no Gabinete de Atendimento situado Edifício Principal dos Paços do

Concelho desta Câmara Municipal, na página eletrónica da Câmara Municipal, em

www.cm-felgueiras.pt e demais lugares do uso e costume. ----------------------------------

 ------ Paços do Concelho de Felgueiras, 28 de fevereiro de 2024. ---------------------------

O Presidente da Câmara,

(Nuno Fonseca)

CÂMARA MUNICIPAL DE FELGUEIRAS
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

-----Eu, Manuel Ferreira Fonseca, da Divisão
Administrativa desta Câmara Municipal,
certifico que afixei no Gabinete do Munícipe
um exemplar do presente Edital.----

O funcionária,

		2025-03-03T10:22:39+0000
	Nuno Alexandre Martins da Fonseca

		2025-03-05T09:05:29+0000

		2025-03-05T09:05:50+0000
	Entidade: Câmara Municipal de Felgueiras.  Na qualidade de: ASSISTENTE TÉCNICO. Subatributos: Nome da entidade: Câmara Municipal de Felgueiras; NIPC: Câmara Municipal de Felgueiras; Número de funcionário: 00007502; E-mail do funcionário: joca.djalme@gmail.com; Nome profissional: MANUEL FERREIRA FONSECA; Atribuído por: Gestor de Funcionários - Autónomo.

		2025-03-05T09:05:57+0000